
DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 99 del 25-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

            COMUNE  DI  PRECI 
 

            (PROVINCIA DI PERUGIA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

COPIA 
 

N. Reg. Gen. 484 

 

---------------------------------------------------------------------- 

| OGGETTO: 

N. 99     | NOMINA  COMMISSIONE SELEZIONE TIROCINIO ARPAL SET= 

--------------| TORE CULTURA E TURISMO 

DEL          |  

25-08-21     |  

             |  

---------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del 9.12.1999, ed in 

particolare l'art. 15; 

 

PREMESSO CHE: 

 

- l'Agenzia Regionale Politiche Attive del Lavoro (ARPAL Umbria) con nota 

prot. n. 5300 del 17/06/2021 ha trasmesso a questo Ente avviso pubblico 

tirocini nei settori cultura e turismo che prevede l'attivazione di 

tirocini extracurriculari della durata di 6 mesi finanziati dal FSE; 

 

- Il Comune di Preci ha aderito al progetto come da nota prot.n. 5381 del 

21-06-2021; 

 

- Con D.G.C. n. 60 del 29/06/2021, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato 

lo schema di convenzione tra il Comune di Preci e ARPAL ai sensi dell'art. 

15 della Legge 7/8/1990, n. 241 ai fini dell'attuazione della DGR n. 244 

del 24/03/2021 e  dato la disponibilità ad ospitare tirocinanti e procedere 

alla realizzazione dei tirocini nei settori cultura e turismo presso il 

Comune di Preci; 

 

DATO ATTO della Pubblicazione nel sito istituzionale del Comune di Preci 

nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'Avviso pubblico sopra 

citato, come richiesto da nota prot. 5854 del 07/07/2021; 

 

VISTA la nota prot. n. 56877 del 17/08/2021 rimessa da Arpal Umbria, 

acquisita in pari data al prot. n. 6847 avente ad oggetto: "Avviso pubblico 

per la candidatura alla frequenza di tirocini extracurriculari nei settori 

cultura e turismo. Comunicazioni e notifica candidatura", con la quale è 

stato comunicata al nostro ente la candidatura di n. 1 tirocinante per la 

quale si rende necessario nominare la commissione di selezione, composta 

da almeno n. 3 membri, di cui uno con funzione di Presidente ed uno di 

segreterio verbalizzante; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla nomina della commissione di 

selezione che, come stabilito dall'art. 9 comma 4 dell'avviso pubblico di 

cui in oggetto, dovrà assegnare dei punteggi ai candidati, per i quali non 

è previsto lo svolgimento di colloqui valutativi mediante la compilazione 

di specifiche schede individuali di valutazione definite secondo le 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 99 del 25-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

modalità ed i criteri previsti di tipo quantitativo e qualitativo 

predisposte dall'ARPAL Umbria; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 30/06/2021 con il quale è stato 

attribuito tra l'altro alla sottoscritta Dott.ssa Stefania Marucci 

l'incarico di Responsabile dell'Area Amministrativa, Contabile e 

Finanziaria; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi 

dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 

consente di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di 

quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 
1) DI PROVVEDERE alla nomina della Commissione per la valutazione del 

candidato all'avviso pubblico sopra citato; 

  

2) DI INDIVIDUARE i componenti la Commissione come di seguito indicati: 
 
- Dott.ssa Marucci Stefania (Presidente); 
- Dott.ssa Montani Giada(membro); 

- Sig.ra Tagliavento Sabrina (verbalizzante) 
 
3) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 
 
4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente 

atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto.  

IL RESPONSABILE  

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

F.to Marucci Stefania 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 99 del 25-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

- Verificata la documentazione allegata; 

 

- Effettuati i dovuti riscontri contabili; 

 

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura 

finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267). 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Preci, lì 25-08-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi 

_________________ all'Albo Pretorio il presente atto. 

 

 

Preci, lì 30-08-21 

 

     IL MESSO COMUNALE 

F.to Ferracin Roberta 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Preci, lì 30-08-21                        IL RESPONSABILE 

Marucci Stefania 

 

===================================================================== 

 


